



FOTO: ROBERT LIPIC

Mamma Carolyn (t v) och dottern Sophia trummar och sjunger under sångstunden på öppna förskolan tillsammans med förskolepedagog Ulrika.

Välkommen till öppna förskolan!

Har du barn som är mellan 0 och 6 år? Missa inte öppna förskolan på Bredfjällsgatan 46! Här kan ni delta i roliga aktiviteter och träffa andra familjer i Hammarkullen. Pyssla, fika, sjung, lek och få stöd av duktiga pedagoger på plats – helt gratis och utan föransökan.

Läs mer på nästa sida



Rösta i årets Boendebudget!

Förra årets Boendebudget resulterade i flera roliga aktiviteter när hyresgästerna fick vara med och bestämma om 300 000 kronor.

Nu är det dags igen och årets Boendebudget går under temat "Tillsammans i Hammarkullen" i syfte att stärka gemenskapen mellan grannarna.

Läs mer på nästa sida

Sommartid på Boservice

► Under sommaren är det lite lägre bemanning på Bostadsbolagets kontor och du kanske träffar på nya namn när du kontaktar din fastighetsvärd.

Boservice är öppet för besök måndag–fredag klockan 08–09 hela sommaren. Telefondiderna är som vanligt måndag–fredag klockan 08–16. Trevlig sommar önskar vi på Bostadsbolaget!

TÄVLA OCH VINN BIOBILJETTER!

Nu är sommaren här och det grönskar i vårt fina Hammarkullen. Vet du vilka små röda bär du själv kan odla på balkongen och skörda hela sommaren långt? Svaret hittar du någonstans här i tidningen Fokus!

Mejla ditt svar senast den 10 augusti till hammarkulletorget@bostadsbolaget.se.

Närmast rätt svar vinner tre biobiljetter! Glöm inte att skriva ditt namn, adress och telefonnummer i mailet!



Hallå där...

Martin, fastighetsförvaltare på Bostadsbolaget:

Vad händer med garaget vid Hammarkulletorget?

– Vi håller på att tömma garaget på 250 bilar som stått där. Garaget, som byggdes i början av 1970-talet, är i dåligt skick och vi måste göra något. Vad är inte riktigt klart än – det kan bli renovering, det kan bli rivning men vi håller på att utreda saken. Vi beklagar att det blivit så här och att vi ännu inte kan lämna något besked om när vi kan ha en lösning.

Vart har alla bilar som stått där tagit vägen?

– De flesta har fått en ny parkering på grusplanen vid Bredfjällsgatan, men en del har fått lediga parkeringar på andra ställen.

Har det tagits platser från besöksparkeringarna i området?

– Några platser har tagits till hyresgäster med ett medicinskt tillstånd som gör att de behöver parkera nära sin bostad. Besökare i Hammarkullen upplever från tid till annan att de får åka runt och leta parkering. Vi hoppas snart lösa nya platser till alla och framför allt att processen med garaget snart får sin lösning.



Det nya konstverket föreställer ett dansande par.

Nytt konstverk på torget

► Ett nytt konstverk föreställande ett dansande par finns nu på plats på Hammarkulletorget. Intill konstverket, mitt emot Parkleken, finns även nya sittplatser och en pergola. Allt belyst i glada färger när det är mörkt ute. I syfte att skapa trygga mötesplatser har Bostadsbolaget här samarbetat med Chalmers studenters projekt Dare2Build.



Förskolepedagogerna Ulrika (t v) och Maria välkomnar dig till öppna förskolan. Sångstund är en av många aktiviteter på schemat.



Mamma Jessica (t v) och sonen Mattias kommer ofta till öppna förskolan. Här får de träffa grannar från området och delta i roliga aktiviteter som passar både stora och små.



Här på Bredfjällsgatan 46 bredvid Fixoteket ligger öppna förskolan.

Följ Öppna förskolan Hammarkullen på Facebook för mer information!

FOTO: ROBERT LIPIC

Öppna förskolan – en rolig mötesplats för hela familjen

Öppna förskolan i Hammarkullen är en mötesplats för föräldrar med barn upp till sex år. Lek och aktiviteter står på schemat.

– Det är gratis att komma hit och du behöver inte anmäla dig i förväg, säger Ulrika, förskolepedagog.

SÅNGSTUNDER, barnvagnspromenader, utflykter, sagoläsning, fika, pyssel och utomhuslek är bara några av alla aktiviteter som erbjuds på öppna förskolan. Besökare får komma och gå som de vill under öppettiderna

– Aktiviteterna ska vara både roliga och pedagogiska, vi planerar efter önskemål från föräldrar och barn och efter vad som

är möjligt att genomföra, säger Maria som är förskolepedagog på öppna förskolan i Hammarkullen.

IBLAND ARRANGERAS matlagningsträffar då alla får ta med sig något hemlagat och bjuda varandra på.

– Det blir som ett stort knytkalas och vi sitter och äter tillsammans. Det är spännande att få testa mat från olika länder, säger Maria.

Maria och Ulrika betonar att öppna förskolan är lika mycket till för föräldrarna som för barnen.

– Flera av familjerna som kommer hit är nyanlända och får extra stöd hos oss. Varannan vecka har vi föräldrastödjare på plats och vi samarbetar med Hammar-

kullens bibliotek för att främja språkutveckling, säger Maria.

DET ANORDNAS även regelbundna tematräffar med besök från olika aktörer från samhället, till exempel räddningstjänsten, barndietister, barnpsykologer med flera.

– De presenterar sin verksamhet lite närmare och föräldrarna får möjlighet att ställa frågor, säger Ulrika.

Öppna förskolan har mellan 20–25 besökare varje dag. Bland de återkommande finns Carolyn och hennes dotter Sophia samt Jessica med sonen Mattias.

– Vi är här nästan varje dag. Barnen hittar nya vänner från området och det är roligt att vara med på aktiviteterna tillsammans med andra, säger Carolyn.

Boendebudget

Var med och rösta i årets Boendebudget!

Förra årets Boendebudget resulterade i flera roliga aktiviteter när hyresgästerna fick vara med och bestämma vad 300 000 kronor skulle användas till. Förutom en skidresa blev det gokart, besök på Liseberg och Leos Lekland. Nu är det dags att rösta i ny Boendebudget som i år går under temat "Tillsammans i Hammarkullen".

– **TANKEN MED TEMAT** är att det ska vara aktiviteter som kan genomföras i Hammarkullen, som stärker gemenskapen mellan grannarna och som hyresgäster i alla åldrar kan vara med på. Det kan vara allt från att rusta upp en lekplats till aktivitetsdagar i området, säger Natalie, utvecklingsledare på Bostadsbolaget.

För att planera och genomföra Boendebudgeten har Bostadsbolaget tagit hjälp av en fokusgrupp som består av aktörer och hyresgäster i Hammarkullen.

– Boendebudgeten är ju till för hyresgästerna och det är viktigt för oss att de är med i planeringen och bidrar med sina idéer kring genomförandet, säger Natalie.

Under våren har hyresgästerna fått lämna förslag på olika aktiviteter och åt-



gärder. Nu pågår arbetet med att gå igenom förslagen och besluta vilka aktiviteter som är möjliga att genomföra. I början av september presenteras förslagen som hyresgästerna får rösta på – håll utkik i brevlådan efter ditt röstkort!

– När man fyllt i röstkortet lägger man det i någon av boxarna som kommer vara utplacerade på Boservice, Fixoteket, Folkets Hus och Mixgården. Därefter sammanställs rösterna och de vinnande förslagen presenteras i slutet av november, säger Natalie.

Save the date för Hammarkulledagen

► Lördagen den 14 september är det dags för Hammarkulledagen.

– Det är en dag för att fira Hammarkullen och alla som bor här, där vi erbjuder aktiviteter som passar både barn och vuxna. Dessutom kan besökarna ställa frågor till lokala politiker och se vad olika föreningar i området gör, berättar Blerta som är med och arrangerar evenemanget.

Vill du veta mer? Följ Aktivitetshuset. hk på Facebook eller Instagram!

Ladda ner appen!

► Med Bostadsbolagets app blir det enklare än någonsin att vara hyresgäst hos oss. I appen kan du bland annat göra felanmälningar, boka tvättstuga och få direkt information om vad som händer i ditt hus och område.

Gå till din appbutik i mobilen och ladda ner Boendeappen Avy. När du laddat ner appen registrerar du dig med Bank-ID för att logga in. Klart!

Sommarjobb för unga

► I sommar möter du nya ansikten i Hammarkullen som feriejobbar för Bostadsbolaget. Det är arton ungdomar som under några veckor på sommarlovet hjälper till att hålla rent och snyggt. Bland annat plockar de skräp, tömmer fimpbehållare, rensar ogräs, sopar i entréer och håller ordning i miljörummen.

Under vecka 25–33 kommer dessutom unga sommarvärdar från Mixgården att arrangera roliga aktiviteter för barn och unga. Det blir bland annat vattenlek, dansstopp, fotboll och basket. Det är gratis att

delta i aktiviteterna och du behöver inte föränmäla dig!



Miljövård Johanna tipsar om vad du kan odla i pallkrage, på balkongen eller i fönstret.

FOTO: PETER NILSSON

Så lyckas du med odlingen i sommar

Kliar det i fingrarna efter något att göra under sommaren? Ta vara på det sköna vädret och passa på att plantera något!

Johanna, miljövård i Hammarkullen, tipsar om vad du kan odla hemma som är enkelt, billigt och gott att äta.

FÄRSKA ÖRTER som timjan, basilika och mynta är några av de lättaste sakerna man kan odla, berättar Johanna. Örterna behöver endast en liten yta och kan stå på balkongen eller i fönstret, helst i så mycket solljus som möjligt. För den som är sugen på frukt och bär rekommenderas jordgubbar, hallon och månadssmultron.

– Månadssmultron blommor och ger bär hela sommaren. De funkade både i pallkragar och i små krukor på balkongen, säger Johanna.

Penséer, primula och hyacint är vackra och färgglada blommor som klarar både varma dagar och svala nätter. Oavsett vad

du väljer att plantera finns det vissa saker att tänka på, säger Johanna.

– Glöm inte bort att investera i bra jord. Blommor behöver blomjord, grönsaker trivs bäst i grönsaksjord och så vidare, vilket gör stor skillnad för hur bra odlingen blir.

ETT ROLIGT knep är att så snabbväxande gräs av oppade popcornkärnor. Stoppa ner ganska många i samma kruka cirka två centimeter ner i jorden och vattna, så får du ett snyggt och billigt prydnadsgräs på bara några veckor. Om plantorna får växa till sig ordentligt kan det bli riktiga "palmer". Planterar du flera intill varandra kanske de till och med pollineras så att du kan skörda små majscolvar fram på höstkanten.



Så snabbväxande gräs av popcornkärnor.

Månadssmultron ger bär hela sommaren.

Johannas bästa tips

- Är din uteplats ofta blåsig eller regnig kan det vara värt att skaffa ett insyns- eller vindskydd. Ligger solen på hela dagen kan det i stället vara en god idé att skaffa ett ordentligt parasoll – härligt för både dig och dina växter.
- Köp gärna ordentliga planteringskrukor och rätt jord, som ger den rätta mängden fukt och näring till grödor som odlas på en liten yta.
- Populära odlingsalternativ som tomater, chili och potatis tar flera månader att skörda, så se till att planera din odling i förväg. Vill du att det ska gå lite snabbare att skörda kan du satsa på exempelvis Aloe Vera, plocksallad eller sockerärtor.



Timjan, basilika, mynta, rosmarin, persilja, och andra kryddväxter är lätta att odla och klarar sig väldigt bra på balkongen.

Linda vann tävlingen

► I förra numrets tävling undrade vi hur många som totalt besökte Friday's mellan augusti och december förra året. Rätt svar är 833 personer. Vi säger grattis till Linda som gissade närmast och vinner tre biobiljetter!

Tipsa oss!

Vad vill du läsa om? Ring eller maila till Madeleine Dotevall: madeleine.dotevall@bostadsbolaget.se, telefon: 031-731 53 20.

FOKUS
HAMMARKULLEN

Redaktör: Madeleine Dotevall
E-post: madeleine.dotevall@bostadsbolaget.se
telefon: 031-731 53 20.

Produktion: Nowa Kommunikation
Tryck: Billes tryckeri, 2024. Tryckningen av Fokus Hammarkullen är klimatkompenserad.



Miljömärkt trycksak
3041 0129



 **Bostadsbolaget**

Ingår i Framtidenkoncernen som är en del av Göteborgs Stad.

Postadress: Bostadsbolaget, Box 5044, 402 21 Göteborg
Hemsida: bostadsbolaget.se Telefon: 031-731 50 00 (växel) E-post: info@bostadsbolaget.se
Felanmälan: Gör i första hand via vår webb (bostadsbolaget.se).
Du kan även vända dig till din fastighetsvärd. Telefonnummer finns i trappuppgången och på hemsidan. Vid akuta fel efter kontorstid: Ring Fastighetsjouren 031-18 48 33.